共 3 页第 1 页

证券代码：601991         证券简称：大唐发电        公告编号：2021-017

大唐国际发电股份有限公司

董事会决议公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

大唐国际发电股份有限公司（“大唐国际”或“公司”）第十届十八次董事会

于 2021 年 4 月 28 日（星期三）以书面形式召开。会议应到董事 14 名，实到董

事 14 名。会议的召开符合《中华人民共和国公司法》和《大唐国际发电股份有

限公司章程》的规定，会议合法有效。会议审议并一致通过如下决议：

一、审议通过《关于 2021 年第一季度报告的议案》

表决结果：同意14票，反对0票，弃权0票

同意发布公司2021年第一季度报告。

二、审议通过《关于向中国大唐集团财务有限公司增加注册资本金的议案》

表决结果：同意 12 票，反对 0票，回避表决 2票

1.同意中国大唐集团财务有限公司（“大唐财务公司”）将任意盈余公积及

未分配利润共计约 16.30 亿元，按照 2020 年末各股东持股比例转增注册资本，

转增后大唐财务公司注册资本由 48.70 亿元增加至 65 亿元。大唐国际本次增资

约 2.76 亿元，出资额由约 8.26 亿元增至约 11.02 亿元，持股比例保持不变。

2.公司董事（包括独立董事）认为向大唐财务公司增加资本金有利于进一步

增强大唐财务公司抵御风险能力，改善其资产结构，增加其核心竞争能力，符合

公司及全体股东利益。

3.根据公司股票上市地上市规则，上述事项构成本公司关联交易，关联董事

陈飞虎先生、曲波先生已就该决议事项回避表决。

三、审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

表决结果：同意 14 票，反对 0票，弃权 0票

共 3 页第 2 页

同意聘任段文伟先生、万勇先生为公司副总经理，其任期自本次董事会审议

批准之日起。段文伟先生、万勇先生简历见附件。

四、审议通过《关于修订信息披露事务管理规定等三个制度的议案》

表决结果：同意 14 票，反对 0票，弃权 0票

同意公司对《信息披露事务管理规定》《关联交易管理制度实施细则》《董事、

监事、高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规定》进行修订。

特此公告。

附件：段文伟先生、万勇先生简历

大唐国际发电股份有限公司董事会

                                               2021 年 4 月 28 日

共 3 页第 3 页

附件：

段文伟先生简历

段文伟先生，出生于 1972 年 1 月，大学学历，高级工程师。自 2005 年起,

历任大唐国际发电股份有限公司生产部科技与项目处处长、设备技术处处长，内

蒙古大唐国际托克托发电有限责任公司总工程师、副总经理、常务副总经理，重

庆大唐国际彭水水电开发有限公司总经理，内蒙古大唐国际托克托发电有限责任

公司总经理，中国大唐集团公司山西分公司党组书记、副总经理，中国大唐集团

有限公司宁夏分公司总经理、党委副书记，大唐河北发电有限公司董事长、党委

书记，中国大唐集团有限公司华北电力运营分公司董事长、党委书记，大唐华北

电力运营有限公司董事长、党委书记，大唐京津冀能源开发有限公司党委委员。

2019 年 7 月起任本公司党委委员。

段文伟先生长期从事电力企业生产经营管理工作，在电力企业生产经营管理

方面具有非常丰富的经验。

万勇先生简历

万勇先生，出生于1971年2月，研究生学历，高级工程师。自2009年起，历

任华能金陵发电有限公司副总经理，华能金陵燃机热电有限公司（金陵燃机电厂）

总经理（厂长），华能南京电厂厂长，华能南通发电有限公司公司总经理、党委

书记，江苏南通发电有限公司（苏通电厂）总经理（厂长），大唐江苏发电有限

公司党委委员、副总经理、工会主席，中国大唐集团京津冀规划发展中心副主任、

大唐京津冀能源开发有限公司党委委员。2019年7月起任本公司党委委员。

万勇先生长期从事电力企业生产经营管理、规划发展和工程建设等工作，在

电力企业管理方面具有丰富的经验。

	OLE_LINK9
	OLE_LINK10